Statistik ARGE-Noriker 2006

Summe Bgld. Ktn. NO. 00. Shg. Stmk. Tir. Vbg.

Mitglieder 8.541 333 3,9% | 1.818 21,3% |1.064 12,5%(1.316 15,4%]|1.990 23,3%|1.284 15,0%| 516 6,0% | 220 2,6%
Norikermitglieder 3.857 16 04% | 960 24,9% | 157 4,1% | 321 8,3% |1.492 38,7%| 236 6,1% | 516 13,4%| 159 4,1%
eingetragene Stuten 4.660 38 08% [1.055 22,6% | 318 6.8% | 574 12,3%|1.563 33,5%| 403 8,6% [ 545 11,7%| 164 3,5%
H 4.493 96,4%| 38 0,8% | 1.029 229% | 318 7,1% | 566 12,6%|(1.517 33,8%| 393 8,7% | 538 12,0%| 94 2,1%
S 102 2,2% 13 12,7% 4 39% | 14 13,7%| 6 5,9% 1 1,0% | 64 62,7%
V 18 0,4% 7 38,9% 2 111%| 2 111%| 2 11,1%| 1 5,6% 4  22.2%
A 47 1,0% 6 12,8% 2 43% | 30 638%| 2 4,3% 5 10,6%| 2 4,3%
Hengstmditter 2.236 48,0% 7 03% | 720 322% | 100 45% | 499 22,3%| 688 30,8%| 205 9,2% 17 0,8%
Leistungsprifung 333 7,1% 106 31,8% | 23 69% | 36 10,8%| 139 41,7%| 14 42%| 15 45%

Vulkan-Linie 2.119 455%| 21 1,0% | 369 174% | 155 7,3% [ 270 12,7%| 695 32,8%| 203 9,6% | 321 151%| 85 4,0%
Nero-Linie 1.168 251%| 8 0,7% | 275 235% | 73 6,3% | 167 14,3%| 394 33,7%| 79 6,8% | 140 12,0%| 32 2,7%
Schaunitz-Linie 584 12,5% 3 05% | 158 271% | 20 34% | 57 98% | 231 39,6%| 46 79%| 38 65%| 31 53%
Diamant-Linie 500 10,7%| 4 08% | 137 274% | 37 74%| 57 11,4%| 179 358%| 45 9,0% | 29 58%| 12 24%
Elmar-Linie 269 5,8% 2 0,7% | 116 431% | 32 119%| 23 86% | 48 178%| 27 10,0%| 17 6,3% 4 1,5%
nicht zuordenbar (SDBA) | 20 1 50| O 00%]| 16 80,0% 3 150%

Rappe 1.555 33,4%| 10 0,6% | 384 24,7% | 78 50% (| 154 9,9% | 626 40,3%| 110 7,1% | 148 95% | 45 2,9%
Fuchs 1.157 9,0% 9 0,8% | 225 194% | 61 53% | 126 10,9%| 433 37,4%| 98 85% | 160 13,8%| 45 3,9%
Braun 1.116 23,9% 6 05% | 297 26,6% | 60 54% (| 116 10,4%| 337 30,2%| 63 56% | 176 158%| 61 5,5%
Schimmel/Mohrenkopf 389 8,3% 10 2,6% 42 10,8% [ 62 159%| 86 22,1%| 75 19,3%| 57 14,7%| 50 12,9%| 7 1,8%
Tiger 407 8,7% 3 0,7% 95 233% | 50 12,3%| 86 21,1%| 91 22,4%| 66 162%| 10 2,5% 6 1,5%
Schecke 36 0,8% 12 33,3% 7 194%| 6 16,7%| 1 2,8% 9 250%| 1 2,8%
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Zuchtbuchaufnahmen 641 5 08% | 178 278% | 44 6,9% | 112 17,5%| 208 32,4%| 52 81% | 18 28%| 24 3,7%
H 615 95,9% 5 0,8% | 167 272% | 44 72% | 112 18,2%| 202 32,8%| 46 75% | 18 29%| 21 3,4%
S 11 1,7% 3 27,3% 2 18,2%| 5 455% 1 9,1%
\% 5 0,8% 5 100,0%
A 10 1,6% 3 30,0% 4  40,0% 1 10,0% 2 20,0%
Beurteilungsklassen
1b 23 3,6% 3 13,0% 5 21, 7% 1 4,3% 5 21,7%| 4 17,4%| 3 13,0%| 2 8,7%
2a 426 66,5% 2 05% | 120 282% | 24 56% | 65 153%| 146 34,3%| 33 7,7%| 15 35%| 21 4,9%
2b 186 29,0% 52 28,0% 16 86% | 41 22,0%| 58 312%| 15 8,1% 1 0,5% 3 1,6%
3a 6 0,9% 1 16,7% 3 50,0 1 16,7% 1 16,7%
Alter
3]. 424  66,1% 4 09% | 124 292% | 15 35%| 63 14,9%| 156 36,8%| 43 10,1% 19 45%
4j. 172 26,8% 1 0,6% 36 20,9% 10 58% | 25 145%| 42 24,4%| 7 41% | 46 26,7%| 5 2,9%
5j. u. & 634 98,9% 5 08% | 178 281% | 44 6,9% | 110 17,4%| 208 32,8%| 52 82% | 13 21%| 24 38%
@ Stockmal3: 159,70 164,75 158,24 158,40 159,03 158,86 158,44 160,16
3]. 159,55 166,00 157,44 159,90 159,16 158,40 156,86 158,87 159,80
4j. 158,13 157,17 157,26 159,18 158,40 160,00 156,77
5j. u. a. 159,53 165,38 157,97 158,25 159,12 158,75 158,29 158,41 160,08
@ Punkte: 7,64 8,16 7,53 7,47 7,51 7,52 7,64 7,64 7,63
3]. 7,61 7,87 7,59 7,49 7,51 7,60 7,59 7,65
4j. 7,67 8,45 7,55 7,50 7,45 7,54 7,57 7,68 7,61
5j. u. a. 7,54 7,46 7,43 7,56 7,42 7,75 7,59
Leistungsprifungen 80 21 263%| 4 50%| 9 11,3%| 31 38,8% 15 18,8%

Seite 2




Statistik ARGE-Noriker 2006

Summe Bgld. Ktn. NO. 00. Shg. Stmk. Tir. Vbg.

Deckhengste 202 3 15% | 44 218% | 17 84% | 36 17,8%| 53 26,2%| 24 11,9%| 18 89%| 7 35%
Vulkan-Linie 91 45,0% 2 2,2% 15 16,5% 8 88% | 15 16,5%| 27 29,7%| 10 11,0%( 12 13,2%| 2 2,2%
Nero-Linie 52 257% 14 26,9% 5 9,6% 9 17,3%| 9 17,3%| 8 15,4%| 4 7,7% 3 5,8%
Schaunitz-Linie 23 11,4% 7 304% | 2 87%| 5 217%| 7 304%| 1 43%| 1 43%

Diamant-Linie 19 9,4% 1 5,3% 5 26,3% 1 5,3% 3 158%| 7 36,8% 1 5,3% 1 5,3%
Elmar-Linie 17 8,4% 3 17,6% 1 5,9% 4 235%| 3 17,6%| 4 23,5% 1 5,9% 1 5,9%
Rappe 61 30,2% 18 29,5% 4 6,6% | 11 18,0%| 16 26,2%| 6 9,8% 4 6,6% 2 3,3%
Fuchs 51 252% 2 3,9% 10 19,6% 4 7,8% 6 118%| 15 29,4%| 8 157%| 4 7,8% 2 3,9%
Brauner 39 19,3% 9 23,1% 2 5,1% 7 17,9%|( 10 25,6%| 3 7, 7% 6 15,4%| 2 5,1%
Schimmel/Mohrenkopf 13 6,4% 1 7,7% 2 154% | 3 231%| 2 154%| 3 231%| 1 77%| 1 7,7%

Tiger 34 16,8% 4 11,8% 3 8,8% 9 265%| 9 26,5%| 6 17,6%| 2 5,9% 1 2,9%
Schecke 4 2,0% 1 25,0% 1 250%| 1 250% 1 25,0%

Belegungen 3.731 13 0,3% | 933 250% | 174 4,7% | 516 13,8%|1.335 358%| 286 7,7% | 338 9,1% | 136 3,6%
Vulkan-Linie 1.543 41,4%| 8 05% | 294 19,1% | 93 6,0% | 215 13,9%| 599 38,8%| 88 57% | 209 135%| 37 2,4%
Nero-Linie 995 26,7% 309 31,1% | 50 50% | 122 12,3%| 251 252%| 94 94% | 91 91%| 78 7,8%
Schaunitz-Linie 428 11,5% 141 329% | 17 4,0% | 59 138%| 162 37,9%| 20 47%| 29 6,8%

Diamant-Linie 456 12,2% 5 11% | 121 26,5% 6 13% | 53 11,6%| 242 53,1%| 9 2,0% 20 4,4%
Elmar-Linie 309 8,3% 68 22,0% 8 26% | 67 21,7%| 81 262%| 75 24,3%| 9 2,9% 1 0,3%
Rappe 1.572 42,1% 8 05% | 411 26,1% | 57 3,6% | 197 12,5%| 582 37,0%| 131 8,3% | 126 8,0% | 60 3,8%
Fuchs 847 22,7% 187 221% | 39 46% | 96 11,3%| 362 42,7%| 70 83%| 68 80%| 25 3,0%
Brauner 717 19,2% 220 30,7% 5 0,7% | 92 128%| 251 350%| 30 42%| 84 11,7%| 35 4,9%
Schimmel/Mohrenkopf 163 4,4% 5 31% | 35 215% | 22 13,5%| 18 11,0%| 39 23,9%| 21 129%| 13 8,0%| 10 6,1%
Tiger 402 10,8% 77 19,2% | 44 10,9%| 105 26,1%| 101 25,1%| 34 85%| 35 8,7% 6 1,5%
Schecke 30 0,8% 3 10,0% 7 233%| 8 26,7% 12 40,0%

registrierte Fohlen 1.822 10 05% | 476 26,1% | 71 39% | 162 89% | 779 428%| 132 7,2% | 149 82% | 43 2,4%
Stutfohlen 976 53,6% 9 0,9% | 242 248% | 42 43% | 111 11,4%| 375 38,4%| 91 93% | 77 79%| 29 3,0%
Hengstfohlen 846 46,4% 1 01% | 234 27,7% | 29 34%| 51 6,0%| 404 478%| 41 48% | 72 85%| 14 1,7%
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